PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800. 1

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº22/2019 – PCG / SESC - PI

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio - Sesc - Administração no

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando  o não preenchimento total das vagas

disponibilizadas pelo Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG para ingresso nas

vagas destinadas à gratuidade para o Curso da Atividade Educação Infantil, da Unidade do Centro

Educacional Professor Marcílio Rangel de Farias, na cidade de Teresina. Em conformidade com as

normas contidas neste edital, bem como Regulamento do Sesc, aprovado pelo Decreto 61.836/67,

de 05/12/1967 e alterações, e Resolução Sesc  nº 1.389/2018. TORNA PÚBLICO, o aditivo ao

processo seletivo, na forma que se segue:

Clausula Primeira – Ficam prorrogadas as datas constantes no Edital em questão, na forma do

calendário abaixo:

1) CRONOGRAMA

Divulgação 03 a 14 de Fevereiro de 2020: Site (www.pi.sesc.com.br).

Inscrição 17, 18, 19, 20 e 21 de Fevereiro de 2020: de segunda à sexta feira,
na Central de Atendimento da Unidade do Sesc Ilhotas (Rua Heitor
Castelo Branco, Nº 2700, Centro, no horário de 08:00 às 12:00
horas e de 13:00 às 18:00 horas) na cidade de Teresina.

Seleção 27 de Fevereiro de 2020.

Resultado 27 de Fevereiro de 2020: Site (www.pi.sesc.com.br), e nos Quadros
de Aviso na Unidade do Sesc Ilhotas (Rua Heitor Castelo Branco, Nº
2700, Centro) na cidade de Teresina.

Matrícula 28 de Fevereiro, 02, 03 e 04 de Março de 2020: Na Central de
Atendimento da Unidade do Sesc Ilhotas (Rua Heitor Castelo
Branco, Nº 2700, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas e de
13:00 às 18:00 horas) na cidade de Teresina.

Início das aulas Informamos no ato da matrícula

Clausula Segunda – As datas apresentadas neste aditivo são válidas para as atividades do Curso da
Atividade Educação Infantil, descritas no (Anexo I) deste aditivo.

http://www.pi.sesc.com.br/
http://www.pi.sesc.com.br/

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800. 2

Clausula Terceira – Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no edital supracitado

e originário.

Teresina, 03 de Fevereiro de 2020.

Jesus Enrique Arias Fernandez

Diretor Regional

Sesc/AR/PI

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800. 3

ANEXO I

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº22/2019-PCG / SESC - PIAUÍ
PLANO DE APLICAÇÃO DO PCG – QUADRO DE VAGAS

TERESINA

CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR MARCÍLIO RANGEL DE FARIAS

UNIDADE TURMA Pré-requisito Carga

Horária

Turno VAGAS

Centro Educacional
Marcílio Rangel de
Farias
(Av. Alameda
Parnaíba, 2169 –
Bairro Marquês).
Tel. 86 3217-2846
Teresina – Piauí

Ed. Infantil
Grupo II

04 anos

completos ou a

completar até o

dia 31 de março

de 2020

800

  Manhã

04

   Tarde

04

Ed. Infantil
Grupo III

05 anos

completos ou a

completar até o

dia 31 de março

de 2020

    800

Tarde

16